

## CÂMARA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES

Estado do Espírito Santo Poder Legislativo

### INDICAÇÃO N.º 078/2025

Autoria: Vereador Hermes Luiz Marchiori Athaydes

EMENTA: Solicita **EDP** à realização de manutenção na rede elétrica do Bairro Cachoeirinha, na Sede do Município de Alfredo Chaves.

Excelentíssimo Senhor

#### JOSIMAR PIUMBINI

Presidente da Câmara Municipal de Alfredo Chaves (ES).

O VEREADOR infra-assinado, com assento nesta Augusta Casa de Leis, no uso das atribuições que lhe confere o art. 89, alínea "j", combinado com o art. 101, ambos do Regimento Interno, solicita que seja submetida a presente Indicação para apreciação do Plenário e, se aprovada, seja enviado ofício ao Diretor Presidente da EDP Espírito Santo para que, realize serviço de manutenção na rede elétrica de todo o Bairro Cachoeirinha, na Sede do Município de Alfredo Chaves.

#### JUSTIFICATIVA

A presente Indicação tem como finalidade solicitar que a EDP Espírito Santo realize um serviço minucioso de avaliação e manutenção da rede elétrica de todo o Bairro Cachoeirinha, com o intuito de detectar a causa e sanar os recentes e frequentes picos de energia que ocorrem na localidade e têm gerado transtorno e prejuízo à população que vive na região.





# CÂMARA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES

Estado do Espírito Santo Poder Legislativo

Por fim, por se tratar de uma reivindicação dos cidadãos, verifica-se o relevante interesse público, sendo essa a razão da presente Indicação.

Alfredo Chaves (ES), 07 de março de 2025.

HERMES LUIZ MARCHIORI ATHAYDES
Vereador